



Dott. Filippo Nannucci

ARCHITETTO

STUDIO TECNICO :

V.le G. Matteotti, 103 • 50052 CERTALDO - FI -
Tel. 0571- 652395 • Fax. 0571- 667360
P.I. 04888950484 - C.F. NNN FPP 68E26 M0591
e-mail: studiocinelli@libero.it



OGGETTO: PIANO DI RECUPERO DI UN'AREA RESIDENZIALE 4B2/a.

COMMITTENTI: Sig.ri SANNI DINO E GRILLI MARIA.

UBICAZIONE: Via del Ponte Vecchio, Certaldo (FI).

Allegato 25/31 alla deliberazione
n. 80 / cc del 29.09.08

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
PER LA REALIZZAZIONE DI UN PARCHEGGIO
(secondo il Prezzario del Provveditorato alle Opere Pubbliche per la Toscana)

LAVORI A MISURA

- 1) Demolizione di marciapiede esistente e di area antistante il fabbricato, spessore minimo 40cm;

cod. 370.1.1.1 mc. 42,20 € 32,30 Tot. 1363,05

- 2) Formazione di fondazione stradale eseguita con materiale arido di cava o di fiume, pezzatura da 50 a 200 mm., compreso rullatura e compattazione spessore 30 cm. e quant'altro occorra per raggiungere il grado di compattazione del 95% della prova A.A.S.H.O. modificata;

cod. 374.1.1.1 mc. 30,00 € 26,00 Tot. 780,00

- 3) Fornitura e posa in opera di strato di rifioritura eseguita con stabilizzato di cava o di fiume, pezzatura 0-50 mm., spessore compreso cm. 10, steso e compattato con l'ausilio di motolivellatore con rullo statico da 12-14 t;

cod. 370.1.2.1 mc. 10,00 € 29,70 Tot. 297,00

- 4) Fornitura e posa in opera di cordonato prefabbricato diritto in calcestruzzo cementizio vibrocompresso liscio, dimensioni cm. 12x25x100, murato con malta cementizia a q.li 3,5 di cemento tit. 325, compresa la stuccatura dei giunti con malta cementizia a q.li 4,5 di cemento tit. 325, compresa la fondazione e rinfianco in calcestruzzo cementizio;

cod. 379.4.1.3 ml. 38,00 € 19,20 Tot. 729,60

5) Fornitura e posa in opera di doppia zanella prefabbricata in cls, spessore cm. 6-8, larghezza complessiva cm 50, murata con malta bastarda, compresi la stuccatura dei giunti con malta cementizia, la formazione del piano di posa ed il rinfiacco in cls.;

cod. 379.2.1.6 ml. 24,00 €20,10 Tot. 482,40

6) Fornitura e posa in opera di conglomerato cementizio per la formazione del marciapiede dosato a q.li 2,5 di cemento tit. 425, dello spessore minimo cm. 10, compresa la pulitura del piano di posa, ed eventualmente, a richiesta della D.L. anche la stesura di un nastro di nylon colore nero per evitare la crescita delle piante erbacee gramigne; spianato superiormente in modo tale da permettere facilmente l'attacco del bitume sovrastante;

cod. 365.1.1.5 mc. 6,00 €107,00 Tot. 642,00

7) Fornitura e posa in opera di conglomerato asfaltico tappeto di usura della pezzatura di 0-5 mm., per uno spessore finito compresso di 2 cm. sui marciapiedi, steso a mano, previa mano di attacco con emulsione bitumosa al 55% in ragione di Kg. 1,00/mq. compresa rullatura con rullo statico adeguato;

cod. 375.1.3.3 mq. 54,00 € 8,11 Tot. 437,94

8) Fornitura e posa in opera di lastre di porfido, cubetti 10-12cm, spessore cm.3, montate a filaretto per accessi disabili;

cod. 376.1.1.6 mq. 7,50 €77,00 Tot. 577,50

9) Fornitura e posa in opera di tessuto non tessuto;

cod. 629.6.1.5 mq. 94,00 €3,86 Tot. 362,84

10) Fornitura e posa in opera di pavimentazione per parcheggio, con autobloccanti del tipo "Unibloc Pavè", cm 18,8x12,3, spessore cm.6, su letto di resetta spessore min. 3 cm;

cod. 377.1.1.3 mq. 94,00 €18,70 Tot. 1.757,80

11) Fornitura e messa a dimora di "Quercus Ilex" (Leccio) del tipo d'innesto, (o altre essenze) di altezza fuori terra immediata di circa mt.3,50. La messa a dimora dovrà essere stabilita dalla D.L.. Compreso lo scavo della fossa per ciascuna pianta, 3 pali di sostegno e quant'altro necessario per il perfetto attecchimento quali la bagnatura, la concimazione, ecc.

(non presente sul prezzo) cad. 1 €390,00 Tot. 390,00
TOTALE € 9696,00

Adeguamento dell'acquedotto, così come preventivato dall'ente gestore Acque spa, vedi parere allegato;

€ 20.000,00

TOTALE GENERALE € 27.820,13

Certaldo, 23/05/2008

Il Tecnico
Dott. Arch. Filippo Nannucci

